П Р О Т О К О Л

22.05.2025 г.                № 3

заседания рабочей группы при администрации муниципального

образования «Павловский район» по оценке результатов рассмотрения

обращений (жалоб) граждан и организаций

Председатель – Малькова О.В.

Секретарь – Чебоксарова С.Г.

Присутствовали: Агафонова Е.А., Алькин В.В., Баранова Л.А., Бикбаева Л.И.,

Курмакаев Р.А.

Приглашённые: Верина А.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении обращения по вопросу восстановления сгоревшего жилья

либо предоставления жилья по договору социального найма.

Докладчик: Малькова О.В.

1. СЛУШАЛИ:

Малькова Оксана Валерьевна, руководитель аппарата администрации

муниципального образования «Павловский район», сообщила, что в администрацию

муниципального образования «Павловский район» из СУ СК России по Ульяновской

области перенаправлено обращение жительницы с .Шаховское. У заявителя сгорел

дом в с.Шаховское Павловского района, два ребенка инвалида остались без жилья.

Администрация не хочет помогать восстановить жильё, не выделяет муниципальное

жильё. Справочно: в своём обращении заявитель недоволен бездействием

администрации муниципального образования «Павловский район» в части

обеспечения жильём.

В рамках рассмотрения вопроса, поставленного заявителем в своём обращении,

предложено выслушать Верину А.А.

ВЫСТУПИЛИ:

1. Верина Алена Анатольевна, заместитель Главы администрации

муниципального образования «Павловский район» пояснила.

15.04.2025 года, на следующий день после пожара, по вопросу размещения

погорельцев с ними повторно встречались Верина А.А., заместитель Главы

администрации муниципального образования «Павловский район», Щербакова М.Н.,

заведующий Отделением по Павловскому району Областного государственного

казенного учреждения социальной защиты населения Ульяновской области, Ерганов

Г.В., Глава администрации муниципального образования Шаховское сельское

поселение Павловского района Ульяновской области. Им были предложены варианты

муниципального жилья и частного жилья в селе Шаховское, от чего они отказались.

На встречу также была приглашена сестра автора обращения ХХХ, которая

согласилась пустить её с детьми в дом их бабушки.

2

Также ХХХ представлено письменное сообщение от 12.05.2025 г. в адрес Главы

администрации муниципального образования «Павловский район», что они не

нуждаются в муниципальном жилье, в настоящее время проживают в бабушкином

доме по адресу: с.Шаховское, дом № ХХХ.

Необходимо отметить, что в собственности ХХХ имеется жилой дом,

площадью 32,2 кв.м, и земельный участок, площадью 1 392 кв.м, по адресу:

Павловский район, с.Шаховское, ХХХ (приобретены в декабре 2016 г. на средства

материнского капитала).

При визуальном осмотре дом старый, требует ремонта, непригоден для

проживания. Во дворе находится баня.

      В связи с произошедшим пожаром из средств бюджета муниципального

образования «Павловский район» ХХХ оказана финансовая помощь в размере

10 000,00 руб.

      По информации Отделения по Павловскому району Областного

государственного казённого учреждения социальной защиты населения Ульяновской

области заявление об оказании адресной материальной помощи в связи с

произошедшим пожаром из средств областного бюджета направлено в Министерство

социального развития Ульяновской области для рассмотрения на заседании областной

общественной комиссии по рассмотрению вопросов об оказании адресной

материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации.

 РЕШИЛИ:

1. Признать, что должностные лица администрации муниципального

образования «Павловский район» при решении вопроса по обеспечению жильём

пострадавших от пожара, действовали в рамках своих полномочий.

Председатель         __________                       О.В. Малькова

Секретарь                 __________                     С.Г. Чебоксарова